
Страна 1 од 8 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 
УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ  

бр. 967 - 100/19 
16.03.2020. године 
Б Е О Г Р А Д 

На основу члана 107. и 109. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 
124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон) у отвореном поступку јавне набавке добара 
број 86/2019 – Контејнери за становање, начелник Управе за набавке и продају, Сектора за 
материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Одбија се као неприхватљива, понуда понуђача: 

� "PICADO COMPANY D.O.O. UGRINOVCI" јер има битни недостатак. 

� "DUNEX DOO BEOGRAD и TEHNIX BEO DOO BEOGRAD" (заједничка понуда) јер 
има битни недостатак. 

� "EKONOMIK GRADNJA d.o.o. Beograd-Zemun" јер има битни недостатак и 
неодговарајућа је. 

� "CO.RI.MEC ITALIANA SPA" јер има битни недостатак и преко је процењене 
вредности. 

� "GROUP WINNER TRADE DOO BEOGRAD и CTX CONTAINEX" (заједничка 
понуда) јер има битни недостатак и преко је процењене вредности. 

2. Обуставља се поступак јавне набавке 86/2019 – Контејнери за становање јер нису 
испуњени услови да се додели уговор из члана 107. Закона (понуде су неприхватљиве). 

3. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 
страници наручиоца. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 
Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд је дана 11.12.2019. године 
донео Одлуку о покретању јавне набавке у отвореном поступку број 86/2019 – Контејнери 
за становање. 
За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 
јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 13.12.2019. године. 
До рока за достављање понуда, благовремено, примљено је 5 (пет) понуда и 1 (једна) 
измена и допуна понуде. Неблаговремених понуда није било. 
Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавну набавку је приступила стручној 
оцени понуде и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној оцени понуда број 
967-99/19 од 12.03.2020.године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 
 
 



Страна 2 од 8 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке су добра: Контејнери за становање; ознака и назив из Општег 
речника набавке: 44613000.  

Количина  
Контејнери за становање 

Облик 
паковања 

Ј-ца мере 
систем контејнер 

Стамбени контејнер, тип А појединачно ком. - 87 

Стамбени контејнер, тип Б појединачно ком. - 5 

Санитарни контејнер, мушки појединачно ком. - 10 

Санитарни контејнер, женски појединачно ком. - 5 

Санитарни контејнер, купатило појединачно ком. - 15 

Контејнерски систем, сала за обедовање систем ком. 2 (2х12) 24 

Контејнери магацини појединачно ком.  8 

Контејнерски систем А, за дежурну службу систем ком. 1 (1х4) 4 

Контејнерски систем Б, за дежурну службу систем ком. 1 (1х8) 8 

Контејнер за дежурну службу појединачно ком. - 1 

УКУПНО контејнера ком. - 167 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 70.833.333,00 динара без ПДВ.  

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за предметну набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 967-19 од 
13.12.2020. године и конкурсну документацију бр. 967-18 од 13.12.2020.године, који су 
објављени дана 13.12.2019. године на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке, 
на Интернет страници Министарства одбране на домену www.nabavke.mod.gov.rs. 
Комисија за предметну набавку је на основу постављених питања потенцијалних 
понуђача извршила измену конкурне документације (број 967-24/19 од 03.01.2020. 
године; број 967-37/19 од 17.01.2020. године; број 967-49/19 од 20.01.2020. године; број 
967-50/19 од 20.01.2020. године; број 967-57/19 од 29.01.2020. године; број 967-63/19 од 
05.02.2020. године; број 967-86/19 од 13.02.2020. године; број 967-87/19 од 13.02.2020. 
године) и објавила обавештење о продужењу рока за достављање понуда (број 967-
38/19 од 17.01.2020. године; број 967-58/19 од 29.01.2020. године; број 967-64/19 од 
05.02.2020. године; број 967-83/19 од 13.02.2020. године).  

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 25.02.2020. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 25.02.2020. године, са почетком у 10.00 
часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 
одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 13. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљено је 5 (пет) понуда и 1 (једна) 
измена и допуна понуде. Неблаговремених понуда није било. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 967-
97/19 од 25.02.2020. године и исти је достављен понуђачима у складу са одредбом 
Закона. 

3. Основни подаци о понуђачима 

Подаци о понуђачима и понуде које су благовремено примљене, број под којим су 
заведене, датум и час пријема понуда: 



Страна 3 од 8 

ПОНУЂАЧ 
Број под којим је 
понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени број 
понуде понуђача 

Основни подаци о понуђачу 

Адреса: Земунска 305, Угриновци, Београд 
Матични број 06317570 

PICADO COMPANY 
D.O.O. UGRINOVCI 

967-55/19 
29.01.2020. год. 

07.55 ч. 

бб 
29.01.2020. год. 

ПИБ 100011975 
Адреса: Босанска 11, Београд 
Матични број 06894062 

967-56/19 
29.01.2020. год. 

09.15 ч. 

1052 
16.01.2020. год. 

ПИБ 100256462 
Адреса: Булевар Пеке Дапчевића 55, Београд 
Матични број 17522043 

DUNEX DOO 
BEOGRAD и TEHNIX 
BEO DOO BEOGRAD 
(заједничка понуда и 
измена и допуна 

понуде) 

967-91/19 
25.02.2020. год. 

09.09 ч. 

бб 
24.02.2020. год. 

ПИБ 103199707 
Адреса: Јустина Поповића 71ж, Земун, Београд 
Матични број 21524000 

EKONOMIK 
GRADNJA d.o.o. 
Beograd-Zemun 

967-90/19 
25.02.2020. год. 

09.05 ч. 

361/2020 
15.01.2020. год. 

ПИБ 111696624 
Адреса: VIA CAORSANA 19, Пјаченца, Италија 
Матични број 03550050136 

CO.RI.MEC 
ITALIANA SPA 

967-92/19 
25.02.2020. год. 

09.38 ч. 

P317-19-PC 
23.01.2020. год. 

ПИБ 03550050136 
Адреса: Бежанијска 30, Београд 
Матични број 17418629 
ПИБ 102294760 
Адреса: - 
Матични број - 

GROUP WINNER 
TRADE DOO 

BEOGRAD и CTX 
CONTAINEX 

(заједничка понуда) 

967-93/19 
25.02.2020. год. 

09.40 ч. 

01-2020 
25.02.2020. год. 

ПИБ - 

Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку је извршила стручну оцену понуда, а анализа достављених 
понуда је извршена у свему према Закону, конкурсној документацији и изменама 
конкурсне документације. 

1. Понуђач PICADO COMPANY D.O.O. UGRINOVCI 

Понуђач је доставио акт-допис на две стране без доказа на основу које се може 
извршити стручна оцена понуда. 

2. Заједничка понуда, понуђач DUNEX DOO BEOGRAD и TEHNIX BEO DOO BEOGRAD 
доставили су понуду и измену и допуну понуде. 

Наручилац је у поглављу IV. тачка 4.2. подтачка 1. код додатног услова између осталог 
у конкурсној документацији захтевао: 
да располаже довољним техничким капацитетом, да нуди добра која задовољавају 
тражене карактеристике, где је као доказ требало доставити између осталог: 
- Атест уз који се прилаже извештај о испитивању, у складу са Правилником о 

обавезном атестирању елемената типских грађевинских конструкција на отпорност 

према пожару и о условима које морају испуњавати организације удруженог рада 

овлашћене за атестирање тих производа (Службени лист СФРЈ бр. 24/90). 

Наручилац је у поглављу II тачка 2.1. Техничке карактеристике, количина и опис добара (код 
описа, техничке карактеристике и спецификације добра који је предмет набавке за све контејнере 
од 1 до 10) између осталог у конкурсној документацији захтевао: 
- Да се као испуна за облагање зидова и преградних зидова користи зидни сендвич 

панели са испуном ПИР 60mm, за облагање пода сендвич панели са испуном ПИР 

60mm, за облагање плафона сендвич панели са испуном од ПИР 60mm. 

У заједничкој понуди горе наведених понуђача достављен је: 

- Лист извештаја о испитивању број 03-24/18 INZA lab Sarajevo у коме је између осталог 
наведено да самоподржавајући зидни сендвич панела "Topterm 60" ПИР испуне, укупне 
дебљине 60mm произвођача Alternativa d.o.o. БиХ, узорак производа задовољава 
критеријум и поседује класу отпорности према пожару од 15 минута (према тачки 5.4 
стандарда JUS U.J1.092 и тачка 8. стандарда JUS U.J1.090). 

- Извештај о испитивању Института ИМС Београд број GFT-5384/16-OPŽ од 
28.11.2016. године у коме је између осталог наведено да је отпорност према пожару 
монтажног фасадног зида израђеног од панела тип зидни мв панел d=60mm I/I са 



Страна 4 од 8 

каменом вуном производње Мирковић панеле Врањани, Пожега износи 60 минута 
(према тачки 5. стандарда SRPS U.J1.092). 

3. Самостална понуда, понуђач EKONOMIK GRADNJA d.o.o. Beograd-Zemun. 

А) 
Наручилац је у поглављу IV. тачка 4.2. подтачка 1. код додатног услова између осталог 
у конкурсној документацији захтевао: 

да располаже довољним техничким капацитетом, да нуди добра која задовољавају 
тражене карактеристике, где је као доказ требало доставити између осталог: 

- Атест уз који се прилаже извештај о испитивању, у складу са Правилником о 

обавезном атестирању елемената типских грађевинских конструкција на отпорност 

према пожару и о условима које морају испуњавати организације удруженог рада 

овлашћене за атестирање тих производа (Службени лист СФРЈ бр. 24/90). 

У понуди горе наведеног понуђача достављен је: 

- Извештај о испитивању Института ИМС Београд број GFT-5773/18-OPŽ од 
01.02.2018. године у коме је између осталог наведено да је отпорност према пожару 
узорка зида израђеног од префабрикованих самоносећих изолационих сендвич панела 
тип "TFACE PIR 60mm" језгром од ПИР укупне дебљине d=60mm производње 
"TECHNOPANEL JSC-Bugarska" износи 60 минута (према стандарду SRPS U.J1.092). 

Б) 
Такође, Наручилац је у поглављу II тачка 2.1. Техничке карактеристике, количина и опис добара 
(код описа, техничке карактеристике и спецификације добра који је предмет набавке за све 
контејнере од 1 до 10) између осталог у конкурсној документацији захтевао за: 

Облагање зидова: 

Облагање зидним сендвич панелом са испуном ПИР 60mm у белосивој боји RAL 9002, дебљина лима 
0,4/0,5mm, а температурни распон минимум од -40°С до +40°С.  
Наручилац је у поглављу IV. тачка 4.2. подтачка 1. код додатног услова између осталог 
у конкурсној документацији захтевао: 
да располаже довољним техничким капацитетом, да нуди добра која задовољавају 
тражене карактеристике, где је као доказ требало доставити између осталог: 

- Изјава/потврда произвођача понуђеног добра на меморандуму произвођача, на матерњем 

језику произвођача или енглеском језику и превод на српски језик оверен од стране овлашћеног 

судског тумача на основу које се недвосмислено може утврдити да понуђено добро 

задовољава све захтеване техничке карактеристике. Изјава/потврда мора да садржи називе 

контејнера или система контејнера, све податке о техничким карактеристикама за добра 

која се нуде за све захтеване карактеристике из техничке спецификације. 

У понуди горе наведеног понуђача достављена је: 

- Изјава произвођача понуђеног добра на меморандуму произвођача, на српском језику 
да контејнери од 1 до 10 у свему задовољавају све захтеване техничке карактеристике 
тражене у конкурсној документацији са наведеним карактеристикама за сваки 
контејнер појединачно, а за горе тражену карактеристику садржи: 

Облагање зидова: 

Облагање зидним сендвич панелом са испуном TFACE PIR 60mm у белосивој боји RAL 
9002, дебљина лима 0,4/0,5mm.  

без одреднице за температурни распон минимум од -40°С до +40°С. 

 

 



Страна 5 од 8 

4. Самостална понуда, понуђач CO.RI.MEC ITALIANA SPA. 

Наручилац је у поглављу IV. тачка 4.2. подтачка 2. код додатног услова између осталог 
у конкурсној документацији захтевао: 

да располаже довољним пословним капацитетом, да у последњих годину дана које 
претходе дану објављивања позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки 
Управе за јавне набавке и Интернет страници наручиоца, број контејнерских јединица 
које је понуђач продао и испоручио не може бити мања од 350 (тристотинепедесет) 
контејнерских јединица, где је као доказ требао доставити између осталог: 

- Копија отпремница, копија рачуна на којима се види број контејнерских јединица или 

неки други документ произвођача понуђеног добра на меморандуму произвођача, на 

матерњем језику произвођача или енглеском језику и превод на српски језик оверен од 

стране овлашћеног судског тумача на основу кога се недвосмислено може утврдити 

број контејнерских јединица. 

У понуди горе наведеног понуђача достављена су: 

- Документа под бројем 19041, 19098, 19065, 19114, 19112 и 19097 о броју продатих 
контејнерских јединица превод са енглеског језика оверен од стране овлашћеног судског 
тумача чијим се сабирањем не премашује број од 350 продатих контејнерских јединица и 
документ произвођача на енглеском језику "PAST EXPERIENCE" без превода на српски 
језик од стране овлашћеног судског тумача, тако да наручилац не може утврдити да ли је 
понуђач испунио доњи праг у броју продатих контејнерских јединица. 

- Понуда понуђача је преко процењене вредности наручиоца у износу од 107.223.767,00 

динара без ПДВ. 

5. Заједничка понуда, понуђач GROUP WINNER TRADE DOO BEOGRAD и CTX 
CONTAINEX. 

Наручилац је у поглављу IV. тачка 4.1. навео шта је од доказа неопходно за испуњење 
обавезних услова, у тачки 4.2. навео шта је од доказа неопходно за испуњење додатних 
услова, а у тачки 4.4. услове које мора да испуни сваки од понуђач из групе понуђача, у 
случају подношења заједничке понуде. 

У заједничкој понуди горе наведених понуђача: 

GROUP WINNER TRADE DOO BEOGRAD није доставио: 
- Уверење надлежне управе локалне самоуправе да је измирио обавезе по основу 
изворних локалних јавних прихода. 

- Сертификат/уверење (оверен и потписан) понуђача на матерњем језику понуђача на 
основу које се недвосмислено може утврдити да понуђач има успостављен систем 
менаџмента квалитетом ISO 9001:2015 (QMS-Quality Management System) или 
одговарајући. 

- доказе у складу и на начин предвиђен конкурсном документацијом да је у 
последњих годину дана које претходе дану објављивања позива за подношење 
понуда на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет страници 
наручиоца, број контејнерских јединица које је понуђач продао и испоручио не може 
бити мања од 350 (тристотинепедесет) контејнерских јединица. 

- Атест, већ лист документа на енглеском и превод на српском језику који није оверен 
од стране судског тумача о систему заштите од пожара. 

CTX CONTAINEX није доставио: 
- попуњен и потписан у поглављу VI. Образац понуде (Образац 1), у тачки 5 овог 
образца податке о себи као члану групе понуђача и тачки 6 овог образца није 
потписао споразум којим се понуђачи из групе међусобно према Наручиоцу 
обавезују на извршење јавне набавке. 



Страна 6 од 8 

- попуњену и потписану Изјаву понуђача да је поштовао обавезе које произилазе из 
члана 75. став 2. Закона (Образац 5) за себе као члана групе понуђача посебно; 

- попуњену и потписану Изјаву да ће обавестити наручиоца о промени која је у вези са 
испуњеношћу услова из јавне набавке (образац 6); 

- попуњену и потписану Изјаву о независној понуди (Образац 4) за себе као члана 
групе понуђача посебно; 

- Изјаву/потврду као произвођача понуђеног добра на меморандуму произвођача, на 
основу које се недвосмислено може утврдити да понуђено добро задовољава све 
захтеване техничке карактеристике, већ је то дао GROUP WINNER TRADE DOO 
BEOGRAD. 

- Изјаву као произвођач, на меморандуму произвођача, на српски језик, којом произвођач 
изјављује под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да су материјали од 
којих се производе контејнери безбедни за смештај и рад људи. 

- Сертификат/уверење (оверен и потписан) произвођача на матерњем језику 
произвођача или енглеском језику и превод на српски језик оверен од стране 
овлашћеног судског тумача на основу које се недвосмислено може утврдити да 
произвођач има успостављен систем менаџмента квалитетом ISO 9001:2015 (QMS-
Quality Management System) или одговарајући. 

Заједничка понуда понуђача је преко процењене вредности наручиоца у износу од 
141.466.667,00 динара без ПДВ. 

Комисија је након анализе приспелих понуда оценила: 
- Понуда понуђача PICADO COMPANY D.O.O. UGRINOVCI је неприхватљива јер има 
битни недостатак. 

- Заједничка понуда понуђача DUNEX DOO BEOGRAD и TEHNIX BEO DOO 
BEOGRAD је неприхватљива јер има битни недостатак (нема тражени атест). 

- Понуда понуђача EKONOMIK GRADNJA d.o.o. Beograd-Zemun је неприхватљива јер 
има битни недостатак (нема тражени атест) и неодговарајућа је јер није потврђена 
карактеристика код облагања зидова за контејнере од 1 до 10 да испуњава 
температурни распон (а температурни распон минимум од -40°С до +40°С). 

- Понуда понуђача CO.RI.MEC ITALIANA SPA је неприхватљива јер има битни 
недостатак (није доказано да је продато преко 350 контејнерских јединица) и преко је 
процењене вредности наручиоца за 107.223.767,00 динара без ПДВ. 

- Заједничка понуда понуђача GROUP WINNER TRADE DOO BEOGRAD и CTX 
CONTAINEX је неприхватљива јер има битни недостатак и преко је процењене 
вредности наручиоца за 141.466.667,00 динара без ПДВ. 

Цена и остали подаци из понуда које су оцењене као неприхватљиве наведене су у табели 
број 1 ове Одлуке. 

 



Страна 7 од 8 

Табела број 1: 
 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ

а 

Р
о
к
 и
сп
о
р
у
к
е 

Г
ар
ан
тн
и

 р
о
к
 

О
д
зи
в
 н
а 
р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
о
к
 з
а 
р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

П
о
н
у
д
а 
в
аж

и
 

Р
ед

.б
р
 

ПОНУЂАЧ 
Марка, тип, модел,  

произвођач, 
земља порекла, количина 

Цена (дин.) 

дана мес. дана 

Место 
испоруке 
 

Разлог због 
којег је 

неприхватљив

а/ 
НАПОМЕНА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Укупна вредност без ПДВ - 

Укупна вредност ПДВ - 1. PICADO COMPANY 
D.O.O. UGRINOVCI - 

Укупна вредност са ПДВ - 

- - - - - - - 
Има битан 
недостатак 

Укупна вредност без ПДВ 69.400.000,00 

Укупна вредност ПДВ 13.880.000,00 2. 

DUNEX DOO BEOGRAD 
и TEHNIX BEO DOO 

BEOGRAD 
(заједничка понуда и 

измена и допуна понуде) 

Пословни контејнер, санитарни 
контејнер тип TEHNIХ модел 6 
мет 

Укупна вредност са ПДВ 83.280.000,00 

30 90 25 10 45 120 
ВП 5002 
Пасуљанс

ке ливаде 

Има битан 
недостатак 

Укупна вредност без ПДВ 70.816.368,00 

Укупна вредност ПДВ 14.163.273,60 3. EKONOMIK GRADNJA 
d.o.o. Beograd-Zemun 

Контејнер стамбени, тип А, тип Б, 
Контејнер санитарни контејнер, 
мушки, женски и купатило, 
Контејнерски систем, сала за 
обедовање, Контејнери магацини, 
Контејнерски систем А и Б, за 
дежурну службу, Контејнер за 
дежурну службу/doo Ekonomik Group 
Сребреница Република Српска 

Укупна вредност са ПДВ 84.979.641,60 

45 30 24 10 45 120 
ВП 5002 
Пасуљанс

ке ливаде 

Има битан 
недостатак и 

неодговарајућа 
је 

Укупна вредност без ПДВ 178.057.100,00 

Укупна вредност ПДВ  4. CO.RI.MEC ITALIANA 
SPA 

Контејнери за становање - 
CORIMEC- COR1001/Италија 

Укупна вредност са ПДВ 178.057.100,00 

45 90 36 5 15 120 
ВП 5002 
Пасуљанс
ке ливаде 

Има битан 
недостатак и 

преко 
процењене 
вредности 

Укупна вредност без ПДВ 212.300.000 

Укупна вредност ПДВ 42.460.000,00 5. 

GROUP WINNER TRADE 
DOO BEOGRAD и CTX 

CONTAINEX 
(заједничка понуда) 

CONTAINEX, контејнери за 
становање ВМ 20, SA 20/ 
CONTAINEX БиХ Укупна вредност са ПДВ 254.760.000,00 

30 210 24 10 45 120 
ВП 5002 
Пасуљанс
ке ливаде 

Има битан 
недостатак и 

преко 
процењене 
вредности 



Страна 8 од 8 

Комисија је константовала да за јавну набавку добара у отвореном поступку број 
86/2019 – Контејнери за становање нису испуњени услови за доделу уговора. 

Сагласно прегледу и оцени приспелих понуда, комисија је у Извештају о стручној 
оцени понуда предложила: 

1. Да се као неприхватљива одбије понуда понуђача: 

� "PICADO COMPANY D.O.O. UGRINOVCI" јер има битни недостатак. 

� "DUNEX DOO BEOGRAD и TEHNIX BEO DOO BEOGRAD" (заједничка понуда) јер 
има битни недостатак. 

� "EKONOMIK GRADNJA d.o.o. Beograd-Zemun" јер има битни недостатак и 
неодговарајућа је. 

� "CO.RI.MEC ITALIANA SPA" јер има битни недостатак и преко је процењене 
вредности. 

� "GROUP WINNER TRADE DOO BEOGRAD и CTX CONTAINEX" (заједничка 
понуда) јер има битни недостатак и преко је процењене вредности. 

2. Да се обустави поступак јавне набавке број 86/2019 – Контејнери за становање јер 
нису испуњени услови да се додели уговор из члана 107. Закона (понуде су 
неприхватљиве). 

Прихватајући у потпуности предлог комисије одлучио сам као у диспозитиву ове Одлуке. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту 
права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки. 

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ОТ, КИ/.      Н А Ч Е Л Н И К 

       п у к о в н и к 

       др Александар Цакић, дипл. инж. 

 


